
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Veronika Červená 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Daňová legislativa a účetní zásady v praxi   

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Lucie Vallišová, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU v Plzni 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Autorka zpracovala diplomovou práci na téma "Daňová legislativa a účetní zásady v praxi ". Za cíl si 

stanovila "identifikovat interní kontrolní mechanismy užívané v oblasti účetnictví a daní u dané 

společnosti a analyzovat, s ohledem na možnost negativních dopadů jejich nedostatečného zabezpečení 

zejména do oblasti auditu, aktuální stav jejich využití a případné možnosti vylepšení v dané oblasti". 

Tento cíl se jí podařilo naplnit díky kvalitně zpracované rešeršní a teoretické části a následné praktické 

části, kde nejprve popisuje kontrolní mechanismy v konkrétním podnikatelském subjektu a následně 

na praktickém příkladu pořízení dlouhodobého majetku. Autorka pracovala se soudobou literaturou, 

která byla správně citována. Práce je co do formální, jazykové i obsahové stránky zpracována na 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

odpovídající úrovni a splňuje požadované náležitosti. Práci hodnotím jako výbornou a doporučuji k 

obhajobě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Můžete blíže popsat BlackLine program, kterým společnost automatizuje kontrolní procesy?  

Definujte rozdíl mezi SOX a interním auditem.            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 9.5.2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


